1. 'Ρηστον b, 'Ρυστον f. 3. κατέπεσεν e, οὗτος ἔπεσεν vulg.
 7. Υουκουνδιανῶν Goar. ex Proc. de Aed. Iust., Υουκουνδιανῶν a f, Υουκαρδιανῶν vulg. 11. καταληφθέντων b. 16. μετὰ φιλανθρωπίας delendum videtur.

Vincentii templum, pluraque ecclesiarum altaria, nec non ciboria, a Chryse porta ad eam quae Rusii, corruerunt: neque locus aut suburbanum praedium extitit, quod ab horrenda terrae motus agitatione iacturam non tulerit. ad solum autem usque ita deturbatum est Rhegium, ut ubi quondam steterit, nec ipsis oculis extaret. ad haec sanctorum Stratonici et Callinici ecclesiae, quae in Rhegio, ad imum usque solum eversae: sed et porphyretica columna e palatii Iucundianarum regione erecta, una cum superposita sibi statua decidit, defossaque est in terram pedes octo. corruit etiam in terram imperatoris Arcadii statua, ad arcus Tauri partem sinistram posita: multique ruinis oppressi: plures post octo dies sub ruinis reperti post dies duos aut tres incolumes evaserunt. quin etiam in aliis civitatibus idem contigisse relatum. paris enim et aequae magni terribilisque terrae motus famam, ea hominum aetate, per universum terrarum orbem se audivisse nemo meminit. concutiebatur continuo terra diu noctuque per dies integros decem, non ab alienata penitus dei clementia, et ad breve spatium homines processionum precibus attenti ad poenitentiam sunt revocati: dei vero humanitatem securius experti, in deteriora rursum facinora retro lapsi sunt. imperator

καὶ τὸ ἀγόνιον οὐκέτι χρεῖς αὐτοῦ προσῆγεται δι-
τὴ τελείωσις· ὅπερ καὶ τὰ διάθετα γεννηταὶ ἀρισταὶ τοῦ ταῦ-
τη ἀνανταί· καὶ τὴν τοιτοῦ ἐγόρα ταῦτα πιναγότες ἔμενεν.
τοῦ δὲ αὐτῷ χρονιῶν παντὸς ἴδρος εἰ τῷ Πυξαντὶ παράδε-
ῖον τοῦτο λεγούσιντον Αἴγαρον, καὶ πάσαις ἡ πόλις συνέπειται
εἰ; τὴν διατὰ αὐτῶν, τοις μηδίνοις ἱωρασόντος τοιτοῦ ἴδρου,
εἴσοδον γέροντας εἶναι; ὅπισδετο μαρτύριον παρ-
δίσοις τοις αὐτούσιντοις. ἢ δὲ λοιπὴ φρεγεία αὐτῶν διετί¹⁹²
τοντος λαοῦ Θεούσιον. οὗτοι φρεγεῖται διὰ τῆς ἴδρου γῆς;
οὐδέποτε εἰ; ταῦτα περὶ Δερδίας καὶ Λειβίας, καὶ ἀπομνηνοῦσι
Τοροπενίαντος πατέρας; δευτέρας αὐτοῖς. τοῦ δὲ Φειδροπολεοῦ
μητρὶ γέγονετ Θεράπεια ἀνδρῶντας ἀπὸ Σαρδίων, μακισταὶ δὲ τοῦ ταῦ-
της νομοῦ, ὅπερι μὲν ἵπποισιν τοὺς λατρεῖς θάνατον τοῦς τοῦ Καὶ τοῦ ταῦτης
Θεράπειας ἵπποισιν δε τῇ Θεράπειᾳ αὖτε μητρὸς Φειδροπολεοῦ
τοῦ ταῦτης Τοροπενίας.

Τοιούτοις δέ τοις πρώτη Μαινός, ἐπίσης γέ, ὅπῃ πάντα τα Μαζιά
φίλοσοφοί των Τροικῶν εἰς μηχανής πειράτων, (ἐν γὰρ
διηγήματος; εἰς τὸν γενενέστων οὐρανόν) ἡρῷοντας ταῦ
θανάτων, ἵπποις τοῦ ἀνατολίσσοντος μήρος τοῖς προ-ποσταλῆς; τοῦ